Директору  МБОУ «СОШ № 1 с.Гойты»
[bookmark: _GoBack]Сайдхасановой Р.К.
 ____________________________________________
_____________________________________________
                           ____________________________________________
(адрес места жительства родителей (законныхпредставителей))
	  Телефон ____________________________________

Заявление

   Прошу зачислить в _____ класс МБОУ «СОШ № 1 с.Гойты» моего ребенка _____________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., дата и место рождения ребенка, адрес места жительства ребенка)

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка(_________________________________________________________), обучение на русском языке и изучение родного языка и литературного чтения на родном ____________________языке.

С уставом, лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, основными образовательными программами, реализуемыми учреждением, с правилами внутреннего распорядка для обучающихся ознакомлен(а) и обязуюсь  выполнять.
     Я, даю согласие на обучение моего ребенка ____________________________________, учащегося ___-го класса по основной образовательной программе начального общего образования МБОУ «СОШ №1 с.Гойты», утвержденной приказом директора от ______________№_______ в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом начального общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286.
Подтверждаю, что ознакомлена с приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 19.01.2022 № 36-п «О переходе на федеральные государственные образовательные стандарты начального общего и основного общего образования», локально-нормативными актами МБОУ «СОШ № 1 с.Гойты», регламентирующими образовательную деятельность школы и реализацию основных образовательных программ, а также с моими правами и обязанностями.

 «___» ____ 20 ___г.    ___________	  ________________
                                                            (подпись)         (расшифровка)
Заявление № _______
Дата приема заявления _________________